la Unidad Responsable que los recursos autorizados para el presente ejercicio fiscal, correspondientes al 
Programa Presupuestario S304 “Programa de Fomento a la Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura”, de 
su Componente Recursos Genéticos Acuícolas, específicamente de la partida 43101 “Subsidios a la 
Producción”, por un monto total de $34,408,991.00 (treinta y cuatro millones cuatrocientos ocho mil 
novecientos noventa y un pesos 00/100 M.N.), fueron congelados por la Secretaría de Hacienda y Crédito 
Público. De este monto, $33,522,229.00 (treinta y tres millones quinientos veintidós mil doscientos 
veintinueve pesos 00/100 M.N.) corresponden a subsidios a la producción y $886,762.00 (ochocientos 
ochenta y seis mil setecientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N.) a gastos de operación del Componente. 
En su carácter de Unidad Responsable e Instancia Ejecutora, el IMIPAS ha llevado a cabo diversas gestiones 
con el propósito de lograr la liberación de los recursos. Entre las acciones realizadas, destaca la reunión